
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   413   del registro 

 
OGGETTO:  Affidamento servizio di manutenzione ordinaria degli impianti per il superamento delle 

barriere architettoniche funzionanti presso la nuova Sede “ex Cotugno”.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno 2010, il giorno   QUATTRO    mese di   OTTOBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Tecnica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

��Questo Istituto è impegnato nelle attività di trasferimento verso la nuova sede, in adempimento di quanto disciplinato 
con il protocollo d’intesa sottoscritto da Ministero della Salute, Regione Puglia, ASL Bari e IRCCS Istituto 
Oncologico di Bari in data 11 marzo 2004, recepito dalla AUSL BA/4 con deliberazione n. 692 del 14.04.2004 e 
dall’IRCCS Oncologico di Bari con deliberazione n. 189 del 06/05/2004; 

�� Il protocollo in parola, statuiva, tra l’altro, che, al termine dei lavori di ristrutturazione ed al completamento degli 
arredi ed attrezzature l’immobile sarebbe stato concesso all’IRCCS Oncologico, “funzionale e funzionante”, in 
comodato gratuito, per la durata di cinquant’anni (decorrenti dalla consegna e rinnovabili), e che l’IRCCS, con la 
attivazione del comodato, avrebbe assunto “a proprio carico ogni onere di manutenzione ordinaria e straordinaria, 
compresi gli oneri che per legge sono a carico del comodante”; 

��La approvazione del comodato d’uso gratuito è avvenuta con deliberazione del Direttore Generale n. 365 del 6 
settembre 2010; 

Rilevato: 

�� che la suddetta Sede è dotata di n.1 impianto servo scala e n.2 Piattaforme elevatrici per il superamento delle barriere 
architettoniche, rispettivamente mod. E06 n. fabbricazione 9313 – 9248 e mod. V64 n. fabbricazione 7382, di marca 
VIMEC, e che per gli stessi impianti è necessario procedere all’affidamento per le verifiche periodiche; 

�� che a tal fine si è proceduto a richiedere alla Ditta Lamparelli s.r.l. Vico XII Duca D’Aosta,38 Bari Palese, 
concessionario esclusivo per la manutenzione della ditta VIMEC per la zona di Bari, apposito preventivo per la 
manutenzione ordinaria dei suddetti impianti; 

�� che la predetta Ditta con nota n.10132 del 17.09.2010 ha presentato la propria offerta relativa alla manutenzione di 
che trattasi per un importo mensile di � 86,00 oltre IVA; 

��Ritenuto di affidare alla ditta Lamparelli la manutenzione di che trattasi dando mandato all’Ing. Salomone di 
procedere al perfezionamento di tutti gli atti necessari onde garantire il corretto funzionamento delle suddette 
apparecchiature;   



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

tutto ciò premesso: 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di affidare alla Ditta Lamparelli la manutenzione di che trattasi per l’importo mensile di � 86,00 oltre IVA, per un 
totale di euro 1238,40 annui IVA compresa, dando mandato all’Ing. Salomone, Direttore Area Gestione Tecnica, di 
procedere al perfezionamento di tutti gli atti necessari onde garantire il corretto funzionamento di n. 1 impianto servo 
scala e n. 2 piattaforme elevatrici presenti presso la nuova Sede; 

2. di precisare che tutti gli oneri riferiti alle predette manutenzioni saranno registrati sul conto di contabilità n. 
71510000010 denominato “manutenzione ordinaria su impianti e macchinari”; 

3. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Romano Carone 
 Il Dirigente dell’Area Tecnica 

f.to: Giancarlo Salomone 

   
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  04.10.2010  al   in corso 

Bari,   04.10.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


